los Centros de Justicia para las Mujeres para el Ejercicio Fiscal 2021” (“Criterios”), publicados el 10 de 
diciembre de 2020 por la CONAVIM, el Comité de Evaluación de Proyectos (Comité) determinó viable el 
proyecto presentado, por lo que autorizó la cantidad de $742,400.00 (Setecientos cuarenta y dos mil 
cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) exclusivamente para el fortalecimiento del Centro de Justicia y 
Empoderamiento para las Mujeres de Acuña, Coahuila de Zaragoza. Dicha situación se notificó al Gobierno 
del Estado de Coahuila de Zaragoza, mediante oficio número CNPEVM/17/2021 de fecha 12 de enero

[...]

las necesidades técnicas o materiales durante su ejecución, “EL GOBIERNO DEL ESTADO” se compromete a 
informar a “LA SECRETARIA” de cualquier diferencia que altere la estimación de la obra de referencia. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $742,400.00 (Setecientos cuarenta y dos mil 
cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) exclusivamente para el fortalecimiento del Centro de Justicia y 
Empoderamiento para las Mujeres en Acuña, Coahuila de Zaragoza.   

Por su parte, “EL GOBIERNO DEL ESTADO” aportó el terreno para la creación del Centro de Justicia y

[...]

Al suroeste en 136.00 m colinda con lote 19, 

Al sureste en 200.00 m colinda con lote 19, 

Al suroeste en 40.00 m colinda con límite de expropiación, 

Al noroeste en 1,736.57 m colinda con Boulevard Emilio Mendoza. 

■ Certificado de Libertad de Gravamen: 763732667 

■ Valor catastral: $4,360,284.89 (Cuatro millones trescientos sesenta mil doscientos ochenta y 
cuatro pesos 89/100 M.N.) 

● Ubicación: 

■ Calle: Libramiento Emilio Mendoza Cisneros 

■ Número Exterior: sin número 

■ Colonia: Aeropuerto 

■ Código Postal: 26230 

■ Municipio: Acuña 

■ Estado: Coahuila de Zaragoza 

Croquis 

7. Monto total del proyecto en todas sus etapas, el número de etapas proyectadas hasta su

[...]

■ Descripción de la especie: 

El Estado aporta el inmueble, con una superficie de 149,123 m2, en el que se encuentra el 

Centro de Justicia y Empoderamiento para las Mujeres en Acuña, Coahuila de Zaragoza. 

■ Avalúo de dicha aportación: 

Monto: $4,360,284.89 (cuatro millones trescientos sesenta mil doscientos ochenta y cuatro 

pesos 89/100 M.N.). 

9. Fecha estimada del inicio de la obra, en la única etapa que se construye en el 2021: 

● Fecha: día 31 de marzo de 2021 

10.  Fecha estimada para la conclusión de la etapa que se construye en el 2021 y fecha estimada 

de conclusión de la obra en su totalidad (en su caso de considerar varias etapas en diferentes